- 1 -
角位变送器 KINAX 3W2
应用
    KINAX 3W2（图 1 到 3）将转轴的角位转换为与之
成正比的直流信号。该变送器输入轴是无触点和摩擦极
小的。它以高技术完成了角位变送过程。变送器小型紧
凑是因为集成了最新开发的高集成度 CMOS 电路。
性能/优点

运输和储存温度：-40 to +80℃
表 1：标准型
以下变送器型号工厂有现货，订货时只需提供订货号：
订货代码*） 型式 旋转方向 测量范围（角度） 输出信号，电源 12...33VDC 订货号
708-112D 0...30° 989759
708-113D 0...60° 993213
708-114D 0...90° 993221
708-116D
标准型（非本安）
轴径 2mm
长度 6mm
顺时针
0...270°
4..20mA， 2 线制连接或
0..20mA，3 或 4 线制连接
（通过电位器调节）
993239
*）见“型号规格选型表”
工厂现货设定为 4...20mA，2 线制连接
由 2 线制改为 3 或 4 线制时，起始值和满刻度值必须用电位器 P1、P2 重新调整
订其它型号时应按“型号规格选型表”完整填写订货代码 708..及说明
- 4 -
表 2：型号规格选型表
型号规格：708-
性能选择 *代码 不能选 ↑ ↑ ↑
1. 变送器型式
 （标准轴径 2mm，仅正面位置，长度 6mm）*
 1）标准型，测量输出非本安 A  1 . . . . . . .
 2）EEX ia IIC T6，测量输出本安 B  2 . . . . . . .
 5）定制（日本），测量输出本安（根据要求） B  5 . . . . . . .
 6）EX ia IIC T6  FTZU（捷克），测量输出本安 B  6 . . . . . . .
 9）其他用户要求的型式 B  9 . . . . . . .
2. 旋转方向
 1）按顺时针旋转方向校准 D  . 1 . . . . . .
 2）按逆时针旋转方向校准 D  . 2 . . . . . .
 3）“V”特性 E  . 3 . . . . . .
 4）双向旋转，校准并标注 M  . 4 . . . . . .
 1）和 2）： 角度≤150°，两种旋转方向均适用
角度＞150°到≤270°，可转换到另一方向
 4）：仅对测量范围≤90°
3. 测量范围（测量输入）
 1）0...10°  E . . 1 . . . . .
 2）0...30°  E . . 2 . . . . .
 3）0...60°  E . . 3 . . . . .
 4）0...90°  E . . 4 . . . . .
 5）0...180°  EM . . 5 . . . . .
 6）0...270°  EM . . 6 . . . . .
 9） 0...270°                 [°]   E . . 9 . . . . .
  0≥5° to 0＜270°
 A）“V”特性                 [±°]   DM . . A . . . . .
 A）：指定测量范围的起始值 MA和满刻度值 ME！
测量限值（MA[±≮°]≥10 and ME[≮°]≤150°）通过一
个斜线将两个角度分开，如[≮°]15/90！
“V”特性举例，测量范围[±≮°]15/90，输出范围 0...20mA
*允许偏差见表 7
- 5 -
型号规格：708-
性能选择 *代码 不能选 ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑
4. 输出信号（测量输出： /连接型式）
 电源（12...33V DC 或 12...30V DC 防爆型）
 A）0...1mA/3 或 4 线制连接   A . . . . . . .
 B）0...5mA/3 或 4 线制连接   B . . . . . . .
 C）0...10mA/3 或 4 线制连接   C . . . . . . .
 D）4...20mA/2 线制连接或 0...20mA/3 或 4 线制连接（可通
过电位器调整）
  D . . . . . . .
 E）4...20mA/3 或 4 线制连接   E . . . . . . .
 Z）非标准，3 或 4 线制连接
 0＞1.00 to 0＜20               [mA]
Z . . . . . . .
 R 外最大值见“技术数据”，输出信号   R . . . . . . .
5. 指定特性
 0）无 Y  . 0 . . . . . .
 1）有   . 1 . . . . . .

表 3：防爆数据
“本安”防爆型标记
订货代码
仪表 测量输出
认证证书 安装位置
708-2... EEX ia IIC T6
防爆认证证书
PTB 97 ATEX 2271
708-5... 根据客户要求 日本
708-6... EX ia IIC T6
Ui=30V
Ii=160mA
Pi=1W
Ci≤10nF
Li=0
捷克
FTZU 98 Ex 0280
危险区域内
电连接
背    面
（3 个焊接端子）
A=测量输出（输出/电源回路）...
  ...2 线连接（4...20mA 信号）
  3 或 4 线制连接（不同 mA 的信号）
  电源 H=12...33V DC
  焊接端子布局取决于连接模式，见“测量输出 A”
ZERO=电位器 P1 调零点
SPAN=电位器 P2 调测量范围满刻度值
S1=旋转≮＞150°的换向开关
测量输出 A
连接模式 端子位置
2 线制连接
（4...20mA）
3 线制连接
4 线制连接
Rext=外部电阻        P1，零点电位器
H=电源              P2，测量量程满刻度值电位器
当由 2 线制连接转为 3 或 4 线制连接时，初值和终值必
须通过 P1 和 P2 重新调节。
- 7 -
尺寸图
图 5：KINAX 3W2，轴径 2mm，长度 6mm，标准型
图 7：KINAX 3W2，轴径 6mm，长度 12mm
图 9：KINAX 3W2，轴径 1/4″，长度 12mm
图 11：用 3 个弹簧夹固定的钻孔图
图 6：KINAX 3W2，正面轴径 2mm，长度 12mm，背
部轴径 2mm，长度 6mm
图 8：KINAX 3W2，正面轴径 6mm，长度 12mm，背
部轴径 2mm，长度 6mm
图 10：KINAX 3W2，正面轴径 1/4″，长度 12mm，背
部轴径 2mm，长度 6mm
图 12：用 3 个圆头螺钉固定的钻孔图
标准附件
3 个弹簧夹
1 本操作指南（德文，法文，英文）
1 份防爆认证（仅对防爆型仪表）